

„Roquette“ Panevėžyje atidarė vieną moderniausių Šiaurės Europos analitinių tyrimų laboratorijų

Panevėžyje atidaryta augalinės kilmės ingredientų ir baltymų pradininkės „Roquette“ mokslinių tyrimų laboratorija. Daugiau kaip 25 įmonės visame pasaulyje vienijanti grupė savo mokslinių tyrimų centrus turi 5 šalyse. Tarp jų – atnaujinta bei išplėsta laboratorija Panevėžyje, kur bendrovės ir šalies universitetų mokslininkai vykdys tarptautinius projektus, atradimais sustiprins Lietuvos tyrėjų bendruomenės įvaizdį.

Pasak „Roquette“ įmonių grupės, Panevėžio laboratorija – svarbi grandis siekiant sujungti verslo ir mokslo laimėjimus, inicijuoti inovacijų proveržį. Verslo klientus maisto, mitybos ir sveikatos rinkose aptarnaujančiai bendrovei naujoviški mitybos, funkcionalumo ir tvaraus augimo sprendimai padės išlaikyti pirmaujančios specialių augalinių baltymų gamintojos statusą.

Triskart didesnėje laboratorijoje tilps daugiau įrangos, bus galima vykdyti visapusius tyrimus. Laboratorija neapsiribos Panevėžyje esančios gamyklos poreikiais – mokslininkai įsitrauks į pasaulyje vykdomus „Roquette“ projektus.

Atnaujinta laboratorija prisidės ir prie esamų gamybos procesų optimizavimo. Maisto, mitybos ir sveikatos sektoriuose ryšys tarp tvaraus augimo ir kokybės yra ypač jautrus, todėl praktinis pritaikomumas – pagrindinis „Roquette“ mokslinių tyrimų ir vystymo skyriaus tikslas.

„Duris atvėrus laboratorijai Panevėžys atsiduria šalia Lestremo Prancūzijoje, Singapūro, Šanchajaus ir kitų miestų, kur veikia „Roquette“ grupės laboratorijos. Šiandien mūsų 15 žmonių komanda, vedama 4 mokslo daktarų, gavo naujausius analitinius instrumentus, kurie padės ir toliau atlikti sėkmingus grūdų baltymų tyrimus. Tai sritis, kurioje glaudžiai bendradarbiaujame su visomis tarptautinės grupės įmonėmis“, – teigia „Roquette Amilina“ valdybos pirmininkas Danas Tvarijonavičius,

Naujoji laboratorija pirmiausia spręs praktinius iššūkius – sieks optimizuoti technologinius procesus, gilinsis į netipiškus gamybos iššūkius, ieškos būdų pasiekti didesnio produktyvumo ir užtikrinti kokybę. Pažangūs tyrimo metodai ir įranga leis greitai išspręsti techninius klausimus, sutrumpins naujausių metodų diegimą ir prisidės prie šiandien pasauliui kylančių iššūkių, tokių kaip populiacijos augimas, sparti urbanizacija, nauji mitybos įpročiai ir sveikatingumas, sprendimo.

Prancūzijos ambasadorė Lietuvoje Claire Lignieres-Counathe pabrėžia, kad didžiausio prancūzų investuotojo Lietuvoje sprendimas plėsti aukštos pridėtinės vertės tyrimų sektorių – ne tik Panevėžio, bet ir viso regiono bei Lietuvos laimėjimas. Naujoji laboratorija – sėkmingo šalių bendradarbiavimo įrodymas.

„Roquette“ Panevėžyje atidarė vieną moderniausių Šiaurės Europos
analitinių tyrimų laboratorijų

